

**Förnyande av jaktarrende för hjortdjur i Korpo, Galtby-Korpoströms jaktlag**

486/10.00.02.07/2020

Bygg- och miljönämnden 19.08.2020 § 130

**Beredare**

Stadsgeodet Daniel Backman, tfn 040 488 6066

**Föredragande**Stadsgeodet Daniel Backman, tfn 040 488 6066  
förnamn.efternamn@pargas.fi

Galtby-Korpoströms jaktlag har ett vederlagsfritt jaktarrende t.o.m. den 31.8.2020 på ca 39 ha skog på två olika ställen i Korpo. Ca 8,8 ha återfinns i två skiften i [Rosklax](#) och resten är ett ca 29,9 ha stort skifte vid [Österreitas](#). Jaktarrendet gäller älg, vitsvanshjort och rådjur. Jaktlaget önskar förnya jaktarrendet på nuvarande fastigheter.

De två fastigheterna i Rosklax som är ca 3 respektive 5,5 ha ligger intill jaktlagets övriga jaktmarker. Den ca 30 ha stora fastigheten Arvids-Östergårds ligger åtskilt från jaktlagets övriga jaktmarker. De hade så sent som i fjol haft jakträtten på angränsande skiften, men inte längre. Istället är det Retais-Wattkast jaktlag som innehar jakträtt på samtliga intilliggande skiften och även de är intresserade av att få jakträtt på området. Sökanden anser dock att det är fortfarande motiverat att förlänga jakträtten för området åt dem p.g.a. fastighetens storlek. Sökandes jaktlag innehar jakträtten för ca 350 ha men besitter via Korpo samlicens en sammanhängande landareal som överstiger 1 000 ha vilket ger dem rätt att även jaga älg och hjortdjur.

I fall var jaktlag har fått utvidgat jaktområden har motiveringen varit att ingen annan innehar jakträtten och att jaktlaget innehar områden som gränsar till eller helt omringar de nya områdena. Ett krav för att staden skall ge hela jakträtten är att jaktlaget har tillräckligt mycket sammanhängande mark för att kunna få jakträtt för älg och hjortdjur. Man kan anse att genom att följa de principerna bidrar staden till ett mera sammanhängande jaktområde och en bättre möjlighet att idka viltvård.

Samma regler borde gälla i detta fall när jaktlagets arrende går ut. Situation har förändrats från tidigare gång när arrendet förnyades, eftersom de inte längre innehar jakträtten på intilliggande fastigheter. De har via samlicens möjlighet till att jaga hjortdjur och de har skött sig men för att få till stånd mer sammanhängande områden vore det motiverat att fortsätta jaktarrendet endast på fastigheterna i Rosklax. Skiftet i Österreitas kunde istället höra till intilliggande jaktmarker för att underlätta drivning och viltvården i största allmänhet.

**Bilaga**

32. Karta

**Förslag**

Bygg- och miljönämnden ger Galtby-Korpoströms jaktlag avgiftsfritt jakträtten för hjort och älg samt jakttillstånd för småvilt för tiden 1.9.2020-31.8.2025 på stadens områden i Rosklax enligt nedanstående tabell och bifogad karta. Nära

bosättning tillåts endast vakjakt och på övriga områden tillåts normal jakt.

Galtby-Korpoström		
Registernummer		Areal (ha)
445-639-5-20	Napas	3,3
445-639-6-62	Vattentag	5,5
Totalt		8,8

Utfodringsställen placeras så långt från trafikerade områden och bosättning som möjligt. Jakttillståndet kan återkallas så att det genast upphör att gälla. Avtalet i övrigt enligt tidigare villkor.

**Beslut**

Förslaget godkändes.

---

**Delgivning**

Sökanden, avtalssekreteraren